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      REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
     BASHKIA ELBASAN 

DREJTOR DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE DHE INVESTIMEVE E 

PROKURIMEVE PUBLIKE 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

Nr.______prot.                                        Elbasan, më___.___.2025 

   

LЁNDA: Dërgim njoftimi për botim në Buletinin e Prokurimit Publik. 

                           

                                AGJENCISЁ së PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                                     T I R A N Ё  

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan 

Drejtuar: “KLAME” sh.p.k. me nipt K21518003F, me adrese, Njesia Administrative 11, 

Koder Kamez, Rruga Gani Kryeziu, Nr.23, Kati i dyte,Tirane 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-38904-02-21-2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:  24.02.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike : data 03.03.2025, 

Buletini Nr.11 
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Number  of  procedure/lot  reference:                       

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “ Mobilimi i salles se keshillit, salles multifunksionale 

dhe te sherbimeve ndaj qytetareve”, me fond limit 10,633,353 (dhjetemilion e gjashteqind 

e tridhjete e tremije e treqind e pesedhjete e tre) lekë pa t.v.sh., vënë në dispozicion nga 

Buxheti i Bashkisë Elbasan për vitin 2025.  

 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë 

operatorët ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

 

1. “KLAME” sh.p.k.  me Nipt: K 21518003 F  

 

Vlera e ofruar  eshtë  8,505,300 ( tetemilion e peseqind e pesemije e treqind) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.  “ERALD” sh.p.k.  me Nipt: J 74517205 P 

 

Vlera e ofruar eshte 9,998,000 ( nentemilion e nenteqind e nentedhjete e tetemije) lekë pa 

tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3.  “SHAGA.” sh.p.k.  me Nipt: J 96822229 J 

 

Vlera e ofruar eshte  5,800,000 ( pesemilion e teteqindmije) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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4.  “BOLT” sh.p.k.  me Nipt: K 91517011 V 

 

Vlera e ofruar eshte  8,594,800 ( tetemilion e peseqind e nentedhjete e katermije e teteqind) 

lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

5.  “Albanian Furniture Office” sh.p.k.  me Nipt: M32303056L 

 

Vlera e ofruar eshte  7,147,700 ( shtatemilion e njeqind e dyzet e shtatemije e shtateqind) lekë 

pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

6.  “Ilir Kaso” p.f.  me Nipt: L 62420034 C 

 

Vlera e ofruar eshte  7,337,000 ( shtatemilion e treqind e tridhjete e shtatemije) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. “AK GREEN KONSTRUKSION” sh.p.k.  me Nipt: M 11321005 I 

 

Vlera e ofruar eshte  8,442,600 ( tetemilion e katerqind e dyzet e dymije e gjashteqind) lekë 

pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 
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Albanian Furniture Office shpk 

1. Operatori ekonomik ka paraqitur nje vertetim per xhiron vjetore te nje viti konkretisht 

vetem per vitin 2023, ku vlera eshte me e vogel se xhiroja e kerkuar sipas Kapacitetit 

ekonomik dhe financiar, pika 2.2.1 Operatori ekonomik duhet të paraqese kopje te 

deklaratave te xhiros vjetore te leshuara nga administrate tatimore pergjate tre viteve 

te fundit, ku vlera e xhiros per te pakten nje nga vitet e periudhes se kerkuar duhet te 

jete jo me e vogel se vlera e fondit limit te prokuruar. 

Operatori ekonomik s’kualifikohet per arsyen e mesiperme. 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se: 

3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

     Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

 

AK Green Konstruksion shpk  

 

1. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit , sipas 

shtojcen 9; 

 

2. Operatori ekonomik ka paraqitur disa fatura tatimore si furnizime te ngjashme, vlera 

totale e te cilave nuk e permbush piken 2.3.1. Për të provuar përvojën e mëparshme 

operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizime të ngjashme në një vlerë 

jo më të vogël se 40% e vleres se perllogaritur te kontrates, qe prokurohet dhe qe eshte 

realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates.  

Kjo do të vërtetohet me dokumentat e mëposhtme: 

      a)  Ne rastin e pervojes se meparshme te realizuar me sektorin publik, operatori 

ekonomik duhet te paraqese vertetime te leshuara nga nje ent publik ose fatura 

tatimore te shitjes dhe te deklaruara ne organet tatimore, ku të jenë shënuar saktë 

datat, shumat, sasitë e mallrave të furnizuara, 

ose  
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b) Në rast se pervoja e mëparshme është realizuar me sektorin privat, si deshmi do 

të pranohen vetëm fatura tatimore shitje, te plotesuara sipas kerkesave te legjislacionit 

ne fuqi, dhe te deklaruara ne organet tatimore, ku të jenë shënuar saktë datat, shumat 

dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

Konkretisht shuma e faturave te paraqitura nga operatori ekonomik kane vleren prej 

1,208,824 leke nderko 40% e vleres se perllogaritur eshte 4,253,341 leke. 

 

3. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur bilancin e vitit 2021, sic eshte kerkuar ne piken, 

2.2.2. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiar 2021, 

2022, 2023, të shoqëruara me Akt Ekspertizën e Ekspertit Kontabël të Autorizuar, në 

rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve ne perputhje me Ligjin nr.10091,date 

05.03.2009 "Per auditimin ligjor,organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te 

regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar", i ndryshuar, Kreu V, neni 41, pika c. Kjo 

kërkesë konsiderohet e përmbushur nëse në dy bilance të njëpasnjëshme, nuk ka raport 

negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

Sipas verifikimit te bere ne QKB, subjekti eshte regjistruar ne daten 21.01.2021, pra 

rrjedhimisht duhet te paraqiste dhe bilancin e vitit 2021. 

 

4. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje vetedeklarim ne lidhje me 

disponueshmerine e punonjesve sic eshte kerkuar ne piken 2.3.4 Operatori ekonomik 

duhet te kete te punesuar punonjes te kualifikuar si meposhte: 

- 2 (dy) punonjes per perpunim druri 

- 1 (nje) shofer 

- Për punonjësit e perpunimit te drurit duhet të paraqitet kontrata e punës e vlefshme si 

dhe çertifikatat/diplomat/deshmia te leshuara nga institucione publike/private te 

licencuara sipas ligjit nr.15/2017 “Per arsimin dhe formimin profesional  ne R.SH “ I 

ndryshuar.      

- Ndersa per punonjesin shofer duhet të paraqitet leja e drejtimit  

 

Operatori ekonomik s’kualifikohet per arsyen e mesiperme. 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se: 

3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 
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përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

     Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

 

Ilir Kaso p.f. 

1. Operatori ekonomik ka paraqitur disa fatura tatimore si furnizime te ngjashme, vlera 

totale e te cilave nuk e permbush piken 2.3.1. Për të provuar përvojën e mëparshme 

operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizime të ngjashme në një vlerë 

jo më të vogël se 40% e vleres se perllogaritur te kontrates, qe prokurohet dhe qe eshte 

realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates. Gjithashtu 

nje pjese e konsiderueshme e fatura te paraqitura jane vetem rafte metalike. 

Kjo do të vërtetohet me dokumentat e mëposhtme: 

      a)  Ne rastin e pervojes se meparshme te realizuar me sektorin publik, operatori 

ekonomik duhet te paraqese vertetime te leshuara nga nje ent publik ose fatura 

tatimore te shitjes dhe te deklaruara ne organet tatimore, ku të jenë shënuar saktë 

datat, shumat, sasitë e mallrave të furnizuara, 

ose  

c) Në rast se pervoja e mëparshme është realizuar me sektorin privat, si deshmi do 

të pranohen vetëm fatura tatimore shitje, te plotesuara sipas kerkesave te legjislacionit 

ne fuqi, dhe te deklaruara ne organet tatimore, ku të jenë shënuar saktë datat, shumat 

dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

 

Operatori ekonomik s’kualifikohet per arsyen e mesiperme. 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se: 

3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

     Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

mailto:bashkiaelbasan@elbasani.gov.al


    

 

 

  Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54  400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al  web:www.elbasani.gov.al 

 

 

Shaga shpk 

 

Pas shqyrtimit dhe vleresimit te ofertes tuaj KVO vendosi ta kualifikoje ate. Me pas KVO 

bazuar ne Nenin 93 pika 5 Ligjin  nr.162/2020, dt.23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”; i 

ndryshuar , verifikoi nëse oferta është ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së 

përcaktuar në dokumentet standarde të tenderit.  

 

Oferta juaj refuzohet pasi oferta eshte anamolisht e ulet bazuar ne Nenin 93 pika 5 Ligjin  

nr.162/2020, dt.23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”; i ndryshuar, ku parashikohet:  

“5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet 

kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e 

ulët.” 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “KLAME” 

sh.p.k., me adresë: Njesia Administrative 11, Koder Kamez, Rruga Gani Kryeziu, Nr.23, 

Kati i dyte,Tirane, me nipt. K21518003F, se oferta e paraqitur me vleren prej 8,505,300 ( 

tetemilion e peseqind e pesemije e treqind) lekë (pa tvsh), është identifikuar si ofertues i 

sukseshëm. 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 
 

 

 

 

                                                                 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                         PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                                                   ZV.KRYETARI 

                                                                                                      Asim Sula 
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